
Drodzy Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej nr 217! 
 
W niniejszym liście chcemy przedstawić Państwu gremium zwane „Radą Rodziców Szkoły Podstawowej nr 217” oraz zachęcić 
do angażowania się w jego działania. 
Czym jest Rada Rodziców? 
Rada Rodziców reprezentuje wszystkich rodziców naszej szkoły. W skład Rady Rodziców wchodzą przewodniczący Rady Klasowej 
(tzw. "Trójki") lub inny przedstawiciel rodziców wskazany przez Radę Klasową. W pracach Rady Rodziców uczestniczy z każdej 
klasy przewodniczący Rady Klasowej (tzw. "Trójki") lub inny przedstawiciel rodziców każdorazowo wskazany przez Radę 
Klasową. Każda klasa ma jeden głos podczas głosowań na posiedzeniu szkolnej Rady Rodziców. 
Co robi Rada Rodziców? 
Organizuje, wspiera i koordynuje działania NA RZECZ DZIECI Z NASZEJ SZKOŁY. 
Jakimi tematami zajmuje się Rada Rodziców? 
Zachęcamy do lektury raportów z zebrań RR. Oto przykłady tematów omawianych na zebraniach Rady Rodziców: budżet RR, 
woda dla dzieci, program WF z klasą, szafki dla dzieci, projekty kształtujące postawę patriotyczną u dzieci, szlachetna paczka, 
wolne dni (poza świętami), basen, dziennik elektroniczny, konkursy, program Iskierki*, asortyment w sklepiku szkolnym, akcje i 
prelekcje dla dzieci i rodziców, zaangażowanie rodziców w działania RR. 
Skąd Rada Rodziców czerpie fundusze na swoje działania? 
Ze składek rodziców** oraz innych źródeł, np. wpływy z kawiarenek*** przed zebraniami rodziców, dochód z Festiwalu 
Szkolnego. Plan wpływów i wydatków Funduszu RR oraz coroczne sprawozdania jest do wglądu dla wszystkich rodziców, jest 
także dostępny na www.sp217.pl 
Skąd czerpać informacje o działaniach Rady Rodziców? Jak włączać się w działania Rady Rodziców? 
1. Brać udział w zebraniach Rady Rodziców 

Zebrania Rady Rodziców odbywają się 7-10 razy w roku (nie częściej niż raz w miesiącu). Do uczestnictwa w tych zebraniach 
zobowiązani są przewodniczący rad klasowych (lub ich przedstawiciele). Pamiętajmy jednak o tym, że w zebraniach RR mają 
prawo uczestniczyć wszyscy rodzice, a nie tylko delegowane osoby z trójek oddziałowych. Jeśli mają Państwo pytania, czy 
sprawy, które warto omówić na tym forum, prosimy o kontakt z Waszą radą klasową lub osobiste uczestnictwo w zebraniu. 
Harmonogram zebrań jest dostępny na www.sp217.pl 

2. Zwracać się do trójki klasowej o przekazanie informacji 

Sprawdzajmy, czy przedstawiciel naszej Rady Klasowej był obecny na zebraniu RR (tabelka na początku raportu z zebrania) 
i domagajmy się, aby przekazywał nam na wywiadówce lub przez Librusa, e-mail informacje o tym, co się tam działo.  

3. Otrzymywać raporty z zebrań i działań Rady Rodziców  
4. Zaglądać na stronę internetową www.sp217.pl w zakładkę „Rada Rodziców” 

5. Sposoby komunikacji: 
Jako podstawowy kanał komunikacji w ramach działalności Rady Rodziców i Rad Klasowych (Trójek) stosujemy Moduł 
wiadomości w Librusie. Rodzice w obrębie klasy stosują również inne kanały informacyjne (maile, telefony) jako 
uzupełniające. Każdy Rodzic może napisać wiadomość do Trójki klasowej (wybiera wśród adresatów "Rada klasowa 
rodziców") lub do szkolnej Rady Rodziców (wybiera wśród adresatów "Szkolna Rada Rodziców"). Dodatkowo 
Członkowie Rady Klasowej mogą poprzez Moduł wiadomości wysyłać wiadomości do pozostałych rodziców w klasie, 
natomiast członkowie Szkolnej Rady Rodziców mogą w Librusie wysyłać wiadomości do wszystkich rodziców w szkole. 
Funkcjonalność ta w Module wiadomości w Librusie jest dostępna dla osób wybranych do klasowej oraz szkolnej rady 
rodziców. W przypadku problemów z dostępnością tych funkcjonalności prosimy kontaktować się z wychowawcą klasy 
lub administratorem.  

Pamiętajmy: 
RADA RODZICÓW TO MY, RODZICE. KAŻDY Z NAS MA GŁOS, KAŻDY MOŻE PRZEKAZAĆ SWOJE PROPOZYCJE, SUGESTIE, 

POMYSŁY, KRYTYKĘ, POMOC, WSPARCIE, CZAS. A CEL JEST JEDEN – JAK NAJLEPSZA SZKOŁA DLA NASZYCH DZIECI! 
Załączamy pozdrowienia, Prezydium Rady Rodziców SP217 

 
 
 

*Iskierki to program nagradzający uczniów za wyróżniający się postęp w wybranych dziedzinach, dla uczniów, którzy „rozbłyśli” w 
danym roku szkolnym pod kątem nauki bądź zachowania. Szczegóły dotyczące programu znajdują się na www.sp217.pl. 
 

**Przypominamy, że planowanie budżetu Rady Rodziców odbywa się na podstawie deklaracji wpłat złożonych przez wszystkich 
rodziców na początku roku szkolnego. RR sugeruje następujące wysokości wpłat: 120 zł za pierwsze dziecko, 80 zł za drugie dziecko, 
40 zł za trzecie dziecko i kolejne. Deklaracje są dobrowolne. Jeśli ktoś ze względu na trudną sytuację nie może zadeklarować 
sugerowanej kwoty, możliwe jest podanie kwoty niższej, według swoich możliwości finansowych, lub nawet zadeklarowanie 0 zł. 
Lepiej zadeklarować mniej i wpłacić, niż deklarować dużo i nie wpłacać. Pamiętajmy, że wywiązanie się ze 100% zadeklarowanych 
wpłat oznacza prowizję dla klasy w wysokości 20% wpłaconej kwoty – warto z tego skorzystać. Warunkiem jest tu zadeklarowanie i 
wpłacenie przez klasę łącznie nie mniej niż 50% najwyższej sugerowanej kwoty (czyli przy 120 zł będzie to 60 zł) przemnożonej przez 
liczbę uczniów w klasie. Prowizje w imieniu klasy można odbierać u p. Manueli Żarneckiej najpóźniej w maju. 
 

***Kawiarenki dla rodziców: Przychodząc na obowiązkowe zebrania klasowe co 2 miesiące, rodzice przed wejściem do klasy mogą 
kupić zestaw kawa/herbata + ciasto w cenie 5 zł. Każda klasa przygotowuje ciasto i dostarcza je do stołówki szkolnej w dniu zebrania 
do godz. 16.30. Zebrane fundusze są przeznaczane na cele samorządu szkolnego i RR. 

http://www.sp217.pl/

